平成 15年 11月 13日
各 位

東京都北区王子一丁目 6番 8号
安田生命王子ビル
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉 野  文 則
（コード番号：4316）
問合せ先 取締役社長室長

麻 生 裕 之
（TEL 03-3919-3172）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 15 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社全額出資による子会社を設
立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社の概要
（１）商号             株式会社アクセリス・コミュニケーションズ・ジャパン（仮称）
（２）主な事業内容         第二種電気通信事業者としての通信事業・特許の取得、保有、運用、

管理
（３）設立年月日          平成 15年 11月下旬（予定）
（４）本店所在地          東京都港区
（５）代表者            代表取締役社長 駒井 雄一 （当社専務取締役）
（６）資本の額           1億円
（７）従業員数           若干名
（８）出資比率           当社 100％

２． 設立の理由

当社は、米国アクセリス社がアメリカで特許権を保有している VoIP 技術（インターネット接続
音声電送技術）の日本での独占的使用権及び東南アジア地域での使用権、ならびに同技術を使用し

た事業を行う事を目的としまして、子会社を設立することといたしました｡
これにより、当社の展開する事業へのシナジー効果を期待すると共に、当社連結決算における貢

献を目指すものであります｡

以上